
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ к о м и т е т  
ГОРОДА МЕНЗЕЛИНСКА

МЕНЗЕЛИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МИНЗЭЛЭ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ МИНЗЭЛЭ ШЭЬЭРЭ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от 'й  <03. QsC3.iL № ££0

О временном ограничении движения транспортных средств на 
автомобильных дорогах Мензелинска весенний период 2022 года

В целях обеспечения безопасности дорожного движения, и в 
соответствии со ст. 14 ФЗ-131 от 16.10.2003 года «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 14 ФЗ- 
196 от 10.12.1995 года «О безопасности дорожного движения» и во 
исполнение Постановления Кабинета Министров РТ № 199 от 07.03.2022 года 
«О введении временных ограничений движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам общего пользования регионального или 
межмуниципального значения, расположенных на территории Республики 
Татарстан в 2022 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить движение по автомобильным дорогам города Мензелинск 

следующих видов транспорта в период: 1 апреля 2022 года по 30 апреля 
2022 года:
—  автотранспортных средств, превышающих осевую нагрузку 6 тонн и 

выше;
—  гусеничных тракторов всех марок;
—  колесных тракторов типа К-700, К-701, Т-150;

2. Разрешить, в период действия, временного ограничения проезд по 
дорожным сооружениям и автомобильным дорогам города следующих 
категорий транспортных средств:
—  общественного транспорта;
—  специального автотранспорта для перевозки комбикормов, семян, 

удобрений, скота, птицы, сжиженного газа в баллонах, молоковозок, 
муковозов, почтовых автомобилей;

—  специального автотранспорта для перевозки продовольственных 
товаров первой необходимости;

—  автомобилей, перевозящих лекарственные средства;



—  автомобилей, грузоподъемностью до 16 тонн, перевозящих горюче 
смазочные материалы (бензин, дизельное топливо, сжиженный газ);

—  автотранспорта, задействованного для ликвидации последствий 
стихийного бедствия и чрезвычайных ситуаций;

—  специального транспорта коммунальных служб, задействованных в 
вывозе бытовых отходов;

—  специального автотранспорта дорожно-строительных организаций, 
обеспечивающего текущее содержание автомобильных дорог общего 
пользования регионального значения РТ;

—  автотранспорта, имеющего специальное разрешение на движение по 
автомобильным дорогам общего пользования регионального значения 
РТ в период весеннего ограничения.

3. МУП «Чистый город» установить на дорогах города, соответствующие
информационные дорожные знаки.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.


